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Sposób wzmacniania intensywności promieni świetlnych w kamerze filmowej
oraz urządzenie do wykonywania tego sposobu
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Wynalazek dotyczy sposobu wzmacniania in-
. tensywńości działania promieni świetlnych na
emulsję taśmy zdjęciowej w kamerze filmowej,
oraz budowy kamery do wykonywania tego spo¬
sobu.

Znane są sposoby wzmacniania intensywności
promieni świetlnych w kamerze filmowej za
pomocą układu elektronooptycznego, w którym
elektrony wysyłane przez fotokatodę uderzają
o ekran fluoryzujący wywołując na jego po¬
wierzchni obraz świetlny. Następnie obraz ten
jest fotografowany na taśmie filmowej, umiesz¬
czonej w kamerze przed ekranem.

Sposób ten ma tę niedogodność, że fotografo¬
wanie scen ruchomych z ekranu fluoryzującego
napotyka na trudności, a otrzymany na błonie
fotograficznej obraz nie jest dostatecznie ostuj^.

Sposób według wynalazku ma na celu usunię¬
cie tych wad przez pominięcie pośrednictwa
ekranu fluoryzującego, dzięki czemu elektrony
działają bezpośrednio na emulsję błony filmo¬
wej.

Wynalazek wyjaśnia rysunek schematyczny.
W światłoszczelną obudowę 1 wbudowane są:

obiektyw 2 i migawka 3. W światłoszczelną i ga¬
zoszczelną obudowę 4, zamkniętą hermetycznie

*z jednego końca przezroczystą płytką szklaną 5,
wbudowane są: półprzezroczysta fotokatoda 6 na¬
pylona na płytkę szklaną 5, anoda cylindryczna
7, wymienna zdjęciowa taśma 9, wałek przesu¬
wający taśmę 10, wałki prowadzące taśmę 11,
wymienne cewki do taśmy 12. Na wydłużoną
część obudowy 4, na przestrzeni od fotokatody 6
do taśmy 9, nasunięta jest długa cewka elek¬
tryczna 8. Przestrzeń zamknięta przez obudowę 4
i płytkę szklaną 5 połączona jest z pompą wyso-
kopróżniową, która po każdej wymianie taśmy
9 opróżnia tę przestrzeń z powietrza i w czasie
pracy kamery podtrzymuje próżnię. Mechanizm
napędowy i rozrządczy wałka przesuwającego
taśmę 10 i cewek do przewijania taśmy 12, znaj¬
duje się poza przestrzenią próżniową i sprzężony
jest z wałkiem 10 i cewkami 12 za pomocą sprzę¬
gieł magnetycznych, działających poprzez obu-



&bvtą 4. W celu dokonywania wymiany taśmy 9,
^obtdowa.4 zaopatrzona jest ^hermetycznie zia-
Ł^SeIdapy. .] ^ f\ + \
* W i&BŚle^kiefl^ mlgawM 3 iskt otwarta, pro¬
jektuje się za pomocą obiektywu 2 na powierzch¬
nię półprzeźroczystej fotokatody 6 obraz świetlny
filmowanej sceny, W wyniku przemian fotoelek-
tryczinych jakie zachodzą w materiale fotokatody
6, obraz świetlny filmowanej sceny zostaje za¬
mieniony na obraz fotoelektronowy. Pod wpły¬
wem działania odpowiednio wysokiego dodatnie¬
go napięcia elektrycznego anody 7, fotoelektrony
obrazu fotoelektronowego odrywają się od po¬
wierzchni fotokatody 6, nabierają odpowiedniej
szybkości i uderzając w powierzchnię taśmy zdję¬
ciowej 9 przenikają w głąb emulsji jonizując
napotykane ziarna.

Rozpraszaniu poszczególnych wiązek fotoelek-
tronów zapobiega pole magnetyczne, wytwarza¬
ne przez prąd stały płynący przez cewkę 8. Po
zamknięciu migawki 3 do fotokatody 6 przesta¬
ją docierać promienie świetlne, emisja fotoelek-
•tronów ustaje, emulsja taśmy zdjęciowej 9 prze¬
staje być jonizowaną i wówczas taśmę zdjęcio¬
wą 9 przesuwa się o jedną wysokość obrazu za
pomocą wałka przesuwającego 10 i za pomocą
cewek przewijających 12.

iProces wzmacniania intensywności działania
na emulsję taśmy zdjęciowej promieni świetl¬
nych odbitych od (filmowej sceny, odbywa się
w części elektrycznej kamery w przestrzeni po¬
między fotokatodą 6, a taśmą zdjęciową 9 i po¬
lega na udzielaniu odpowiednio dużej szybkości
fotoelektronom obrazu fotoelektronowego, za po¬
mocą napięcia elektrycznego przyłożonego po¬
między fotokatodę 6, a anodę 7.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wzmacniania intensywności promieni
świetlnych w kamerze filmowej przez zmianę
promieni świetlnych odbitych od filmowanej
sceny w kamerze na fotoelektrony o odpo¬
wiednio dużej szybkości, znamienny tym, że
elektronami bombarduje się bezpośrednio
emulsję taśmy zdjęciowej, jonizując jej ziar¬
na.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
zamiana promieni świetlnych na fotoelektro¬
ny i udzielanie fotoelektronom odpowiednio
dużej szybkości odbywa się w kamerze za
pomocą układu elektronooptycznego, który
udziela fotoelektronom odpowiednio dużej
szybkości za pomocą napięcia przyłożonego
pomiędzy fotokatodę a anodę.

3. Urządzenie do wykonywania sposobu według
zastrz. 1 i 2, posiadające w przestrzeni pomię¬
dzy obiektywem a taśmą zdjęciową układ
elektronooptyczny do wzmacniania intensyw¬
ności promieni świetlnych, znamienne tym, że
zaopatrzone jest w mechanizm do przesuwa¬
nia i prowadzenia taśmy filmowej umieszczo¬
ny w tej samej obudowie co fotokatoda (6),
dzięki czemu wysyłane przez fotokatodę^elek-
trony działają bezpośrednio na taśmę filmo¬
wą. .

4. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym,
że mechanizm do przesuwania taśmy umiesz¬
czony w próżni sprzężony jest z mechaniz¬
mem rozrządczym i napędowym poprzez ścia¬
nę kamery, za pomocą sprzęgieł magnetycz¬
nych.
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